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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2025 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Jeździectwo i trening koni 
Oznaczenie arkusza: ROL.01-02-25.06-SG 
Symbol kwalifikacji: ROL.01 
Numer zadania: 02 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 
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Egzaminatorze! 

− Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

− Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

− Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

− Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Koń starannie wyczyszczony gotowy do treningu  

Uwaga. Zdający zgłasza Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki gotowość do oceny wyczyszczonego konia  

1 Wyczyszczona sierść bez zaklejek       

2 Rozczesana grzywa bez posklejanych strąków       

3 Rozczesany ogon bez słomy i innych nieczystości        

4 Wyczyszczone kopyta bez resztek ściółki i błota       

Rezultat 2: Założone elementy siodła  

Uwaga. Zdający zgłasza Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki gotowość do oceny założenia siodła  

1 Oba strzemiona włożone w puśliska         

2 Puśliska ze strzemionami wpięte w zamki znajdujące się pod skrzydełkiem       

3 Końcówki puślisk włożone w szlufkę na tybince dużej       

4 Popręg przypięty do przystuły 1 i 3 z prawej strony siodła       

5 Czaprak włożony pod siodło       

6 Czaprak przypięty do przystuł, dopuszczalne inne mocowanie do siodła w zależności od modelu czapraka       
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 3: Koń okiełznany, osiodłany, z założonymi ochraniaczami, przygotowany do jazdy  

Uwaga. Zdający zgłasza Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki gotowość do oceny okiełznania konia i przygotowania do jazdy  

1 wędzidło założone tak, aby przylegało do kącików warg       

2 Pasek nosowy nachrapnika dopięty tak, aby pomiędzy kość nosową a nachrapnik mieściły się co najmniej dwa palce       

3 Pasek nachrapnika zapięty, przechodzi pod paskami policzkowymi       

4 Popręg zapięty na odległość dłoni od stawu łokciowego       

5 Popręg zapięty tak, by wchodziła pod niego swobodnie dłoń        

6 Popręg włożony w szlufki czapraka       

7 Ochraniacze założone tak, by: prawe, lewe, przednie, tylne były na właściwych kończynach       

8 Końcówka wodzy trzymana w lewej ręce zdającego       

Przebieg 1: Wybór i dopasowanie siodła do konia  

Uwaga. Zdający zgłasza gotowość Przewodniczącemu ZN do oceny przez podniesienie ręki i wykonuje czynności w obecności egzaminatora 
Zdający:  

1 wybrał odpowiednie siodło spośród 2 dostępnych na stanowisku egzaminacyjnym       

Uwaga. Zdający zgłasza gotowość Przewodniczącemu ZN do oceny przez podniesienie ręki i wykonuje czynności w obecności egzaminatora 
Zdający położył siodło na końskim grzbiecie i sprawdził:  

2 jego długość poprzez odnalezienie ostatniego żebra i zakończenia odcinka piersiowego kręgosłupa konia       

3 przestrzeń nad kłębem, która powinna być na wysokość 2-3 palców       

4 szerokość między panelami, która powinna być równa 4 palcom        

5 kontakt paneli z grzbietem konia poprzez włożenie płaskiej dłoni pod panele i przesunięcie jej w kierunku tylnego łęku       

6 czy jest założone tak, by nie zachodziło na łopatki konia       

7 czy leży w równowadze, tzn. czy nie uciska nadmiernie okolicy kłębu lub okolicy pod tylnym łękiem       
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Przebieg 2: Prezentacja konia podczas jazdy na ujeżdżalni  

Na prośbę zdającego program do przejazdu może być czytany przez asystenta technicznego. 
Zdający:  

1 panował nad koniem podczas jazdy na ujeżdżalni       

2 kontrolował rytm ruchu konia podczas jazdy na ujeżdżalni       

3 anglezował na dobrą nogę       

4 wykonał zagalopowanie w lewo używając pomocy dosiadu, łydek i wodzy       

5 wykonał galop w lewo w pełnym siadzie       

6 wykonał galop w prawo w półsiadzie       

7 wykonał najazd na cavaletti kłusem anglezowanym       

8 wykonał przejazd przez cavaletti półsiadem       

9 kreślił rysunek przejazdu przez cavaletti zgodnie ze schematem 1       

10 zakończył prezentację stępem swobodnym       
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Egzaminator …………………………………………………………………………….    .......................................................................... 
imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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